

Roboty ziemne wykonywać mechanicznie. W miejscach kolizji z uzbrojeniem podziemnym wykopy wykonać ręczne z zachowaniem szczególnej ostrożności. Na terenie ogródków przydomowych oraz pól uprawnych ziemię urodzajną należy osobno odłożyć aby po wykonaniu robót ziemnych rozplantować ją na pierwotne miejsce.

Rury muszą być ułożone tak, aby ich podparcie było jednolite. Należy trzymać się spadków określonych w projekcie. Przewody w wykopie układać na podsypce piaskowej o uziarnieniu poniżej 20 mm. Wysokość podsypki powinna wynosić 10 cm. Po ułożeniu rur wykonać obsypkę do uzyskania grubości warstwy 0,3 m. Warstwa powinna być dokładnie zagęszczona po obu stronach rury.

Materiał do wykonania obsypki musi spełniać te same warunki co podsypka.

Układanie rur, podsypkę i obsypkę należy wykonać w odwodnionych wykopach zgodnie z instrukcją montażową producenta rur.

Wykopy wąskoprzestrzenne o ścianach pionowych należy umocnić wypraskami.

Wykopy szerokoprzestrzenne o nachyleniu skarp w zależności od głębokości wykopu i kategorii gruntu.

13. Wytyczne realizacji.

Trasy sieci sanitarnej wytyczyć geodezyjnie, oznakować skrzyżowania i zbliżenia z istniejącym uzbrojeniem. W tych miejscach wykopy należy wykonywać ręcznie.

Przy udziale inwestora wyznaczyć pas terenu przewidziany do czasowego zajęcia na okres prowadzenia budowy.

Roboty związane z rurociągami z tworzyw sztucznych zaleca się wykonywać zgodnie z „Warunkami technicznymi wykonania i odbioru rurociągów z tworzyw sztucznych,, - wydawca - Polska Korporacja Techniki Sanitarnej, Grzewczej, Gazowej i Klimatyzacji - W-wa 1994 r.

Przy prowadzeniu robót zachować szczególną ostrożność z uwagi na utrzymanie ruchu kołowego i pieszego. Roboty prowadzić odcinkami umożliwiającymi dojazd i dojście do budynków. Ruch pieszy w poprzek wykopów kierować w wyznaczone miejsca przejść - kładkami typu lekkiego.

O zamiarze przystąpienia do robót powiadomić użytkownika terenu i uzbrojenia w tym: (Zakład Energetyczny, Telekomunikację, Zarząd Dróg Powiatowych)

14. Wytyczne eksploatacyjne.

14.1 Kanalizacja grawitacyjna.

Do kanalizacji mogą być odprowadzone tylko ścieki bytowo gospodarcze nie zawierające tłuszczu i zanieczyszczeń mechanicznych.